
  

Strana 1 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 
 

 
 

Název veřejné zakázky: 
„Pořízení fotovoltaické elektrárny na objekt MŠ 
Na Výsluní" a „Pořízení fotovoltaické elektrárny 
na objekt Domova důchodců“ 

Evidenční číslo veřejné zakázky: 7832 
Identifikační údaje o zadavateli  
Název: Město Ústí nad Orlicí 
Sídlo: Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí 
IČO: 00279676 
Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky 
Forma zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 

 
 

 
Zadavatel poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

 
 
Dotaz 1: 
1) Je možné nahradit 2ks měniče 12kW jedním o jmenovitém výkonu 25kW, tímto řešením 
dojde k úspoře místa i nákladů. 
Odpověď 1: 
Pro účely obsahově shodných nabídek každý dodavatel ocení položku tak jak je popsána v 
soupisech stavebních prací, tj. každý dodavatel ocení 2 ks měniče (střídače) jmenovitého 
výkonu 12000 VA. Případnou záměnu za jeden ks měniče (střídače) bude zadavatel řešit až 
s vybraným dodavatelem v průběhu realizace. 
 
 
Dotaz 2: 
2) Ke kolaudaci musí být doloženo splnění klasifikace střešního pláště Broof (t3) 
tento požadavek zajistí objednavatel? není uvedeno ve VV 
Odpověď 2: 
V rámci povolování stavby byl výše uvedený požadavek v PBŘ, jelikož to vyžadovala 
metodika od ministerstva vnitra. Požadavek neměl charakter závazné normy.   
Až v roce 2024 byla vydána první norma ČSNP 730847, která tento požadavek však již 
neobsahovala. Tzn., že požadavek na klasifikaci pláště Broof (t3) byl již novou vyhláškou 
zrušen.  
Ke kolaudaci nebude zapotřebí dokládat splnění klasifikace střešního pláště Broof (t3) a 
náklady s tím související nebudou tedy ani součástí nabídkové ceny účastníků řízení. 
 


		2025-01-20T10:34:14+0100
	Pavel Mitáš




